
RV: RDO:05360400300220180131700 DTE: Bancamia DDO: LEOBARDO ZAPATA OCAMPO
ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 07/02/2022 8:39

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j02cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días reenvío memorial radicado 2018-01317, para su conocimiento y fines pertinentes. 
 

Cordialmente, 




De: Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>

Enviado: lunes, 7 de febrero de 2022 8:30

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RDO:05360400300220180131700 DTE: Bancamia DDO: LEOBARDO ZAPATA OCAMPO ACTUALIZACION
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia



Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA 

Demandado: LEOBARDO ZAPATA OCAMPO 

RADICADO: 05360400300220180131700 

REF: ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 31/05/2019. 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

217-
71221756

14-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $5,728,413 $5,728,413 17 $71,305 $71,305 $0 $5,799,718

01-05-
2018

08-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $5,728,413 8 $33,497 $104,802 $0 $5,833,215

217-
71221756

09-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $10,635,378 $16,363,791 23 $275,105 $379,907 $0 $16,743,698

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $16,363,791 30 $356,358 $736,265 $0 $17,100,056

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $16,363,791 31 $364,232 $1,100,498 $0 $17,464,289

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $16,363,791 31 $362,788 $1,463,285 $0 $17,827,076

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $16,363,791 30 $349,063 $1,812,348 $0 $18,176,139

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $16,363,791 31 $357,800 $2,170,148 $0 $18,533,939

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $16,363,791 30 $344,073 $2,514,222 $0 $18,878,013

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $16,363,791 31 $354,089 $2,868,310 $0 $19,232,101

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $16,363,791 31 $350,205 $3,218,516 $0 $19,582,307

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $16,363,791 28 $324,193 $3,542,709 $0 $19,906,500

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $16,363,791 31 $353,604 $3,896,313 $0 $20,260,104

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $16,363,791 30 $341,415 $4,237,727 $0 $20,601,518

Contraparte
Juan David Hernandez
Rendon | 71221756

Radicado
05088400300120180137800

Liquidando Hasta
27-01-2022

Capital

$16,363,791

Intereses

$15,029,530

Costas

$1,089,600

Total

$32,482,921



01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $16,363,791 31 $353,119 $4,590,846 $0 $20,954,637

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $16,363,791 30 $341,102 $4,931,948 $0 $21,295,739

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $16,363,791 31 $352,148 $5,284,096 $0 $21,647,887

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $16,363,791 31 $352,795 $5,636,892 $0 $22,000,683

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $16,363,791 30 $341,415 $5,978,307 $0 $22,342,098

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $16,363,791 31 $349,233 $6,327,539 $0 $22,691,330

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $16,363,791 30 $336,868 $6,664,407 $0 $23,028,198

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $16,363,791 31 $346,148 $7,010,555 $0 $23,374,346

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $16,363,791 31 $343,871 $7,354,426 $0 $23,718,217

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $16,363,791 29 $326,094 $7,680,521 $0 $24,044,312

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $16,363,791 31 $346,798 $8,027,319 $0 $24,391,110

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $16,363,791 30 $331,518 $8,358,837 $0 $24,722,628

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $16,363,791 31 $334,398 $8,693,234 $0 $25,057,025

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $16,363,791 30 $322,500 $9,015,734 $0 $25,379,525

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $16,363,791 31 $333,250 $9,348,984 $0 $25,712,775

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $16,363,791 31 $336,036 $9,685,020 $0 $26,048,811

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $16,363,791 30 $326,146 $10,011,166 $0 $26,374,957
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9574

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $16,363,791 31 $332,758 $10,343,924 $0 $26,707,715

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $16,363,791 30 $318,048 $10,661,972 $0 $27,025,763

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $16,363,791 31 $322,382 $10,984,354 $0 $27,348,145

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $16,363,791 31 $320,066 $11,304,419 $0 $27,668,210

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $16,363,791 28 $292,378 $11,596,797 $0 $27,960,588

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $16,363,791 31 $321,555 $11,918,352 $0 $28,282,143

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $16,363,791 30 $309,581 $12,227,933 $0 $28,591,724

01-05-
2021

31-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $16,363,791 31 $318,409 $12,546,342 $0 $28,910,133

01-06-
2021

30-
06-
2021

17.21 25.72 0.0627 $0 $16,363,791 30 $307,977 $12,854,319 $0 $29,218,110

01-07-
2021

31-
07-
2021

17.18 25.67 0.0626 $0 $16,363,791 31 $317,746 $13,172,065 $0 $29,535,856

01-08-
2021

31-
08-
2021

17.24 25.76 0.0628 $0 $16,363,791 31 $318,740 $13,490,806 $0 $29,854,597

01-09-
2021

30-
09-
2021

17.19 25.69 0.0627 $0 $16,363,791 30 $307,656 $13,798,462 $0 $30,162,253

01-10-
2021

31-
10-
2021

17.08 25.52 0.0623 $0 $16,363,791 31 $316,086 $14,114,548 $0 $30,478,339

01-11-
2021

30-
11-
2021

17.27 25.81 0.0629 $0 $16,363,791 30 $308,940 $14,423,488 $0 $30,787,279

01-12-
2021

31-
12-
2021

17.46 26.09 0.0636 $0 $16,363,791 31 $322,382 $14,745,870 $0 $31,109,661

01-01-
2022

27-
01-
2022

17.66 26.39 0.0642 $0 $16,363,791 27 $283,661 $15,029,530 $0 $31,393,321
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